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André Santen ist Associate in unseren Fachbereichen Dispute Resolution
sowie Wirtschaftsstrafrecht und Compliance in ZUrich. Er ist vorwiegend in
komplexen nationalen und grenziberschreitenden wirtschaftsrechtlichen
Streitigkeiten vor staatlichen Gerichten und Schiedsgerichten sowie in
internen Untersuchungen tatig. Sein Tatigkeitsbereich umfasst zudem
Vollstreckungsverfahren, internationale Rechtshilfe und Asset Recovery.

Expertise

— Gesellschafts- und Handelsrecht

— Dispute Resolution

— Interne Untersuchungen

— Wirtschaftsstrafrecht und Compliance

— Baurecht

— Finanzdienstleistungen
— Life Sciences

— Sportrecht

— Handel und Transport

Beruflicher Werdegang

2025
2022
2021

2020

2019

2016

Associate bei Schellenberg Wittmer

Associate bei einer fihrenden Wirtschaftskanzlei in Zurich
Juristischer Mitarbeiter bei einer Boutique-Kanzlei in Zirich
Junior Associate bei einer fUhrenden Wirtschaftskanzlei in
Zlrich

Juristischer Mitarbeiter bei einer fuhrenden Wirtschaftskanzlei
in Zurich

Praktikant bei einer flihrenden Wirtschaftskanzlei in Zirich

Aus- und Weiterbildung

2022
2019
2017
2017

Anwaltspatent Schweiz

Master of Law, Universitat Zdrich
Bachelor of Law, Universitat Zurich
Auslandssemester, University of MUnster



André Santen
Associate

Schellenberg Wittmer AG
Rechtsanwalte

Léwenstrasse 19 / Postfach 2201
8021 Zurich / Schweiz

Tel +4144 215 5252

Tel +4144 215 3690

Fax +4144 215 5200
andre.santen@swlegal.ch

2/2

Weitere Tatigkeiten

Coach des Willem C. Vis International Commercial Arbitration Moot Teams
der Universitat Zurich (Lehrauftrage der Lehrstiuhle Prof. Dr. Helmut Heiss
und Prof. Dr. Leander Loacker).

Co-Préasident und Vorstandsmitglied der Zurich Moot Alumni Association
(ZMAA)

Mitglied mehrerer Beurfsverbande, darunter der Zircher und der
Schweizerische Anwaltsverband sowie die Deutsch Schweizerische
Juristenvereinigung (DSJV)

Regelmassige Publikationen auf dem Gebiet der Prozessflihrung



