



André Santen

Associate

Schellenberg Wittmer AG

Rechtsanwälte
Löwenstrasse 19 / Postfach 2201
8021 Zürich / Schweiz
Tel +41 44 215 5252
Tel +41 44 215 3690
Fax +41 44 215 5200
andre.santen@swlegal.ch

Sprachen

Deutsch, Englisch

André Santen ist Associate in unseren Fachbereichen Dispute Resolution sowie Wirtschaftsstrafrecht und Compliance in Zürich. Er ist vorwiegend in komplexen nationalen und grenzüberschreitenden wirtschaftsrechtlichen Streitigkeiten vor staatlichen Gerichten und Schiedsgerichten sowie in internen Untersuchungen tätig. Sein Tätigkeitsbereich umfasst zudem Vollstreckungsverfahren, internationale Rechtshilfe und Asset Recovery.

Expertise

- Gesellschafts- und Handelsrecht
- Dispute Resolution
- Interne Untersuchungen
- Wirtschaftsstrafrecht und Compliance
- Baurecht
- Finanzdienstleistungen
- Life Sciences
- Sportrecht
- Handel und Transport

Beruflicher Werdegang

2025	Associate bei Schellenberg Wittmer
2022	Associate bei einer führenden Wirtschaftskanzlei in Zürich
2021	Juristischer Mitarbeiter bei einer Boutique-Kanzlei in Zürich
2020	Junior Associate bei einer führenden Wirtschaftskanzlei in Zürich
2019	Juristischer Mitarbeiter bei einer führenden Wirtschaftskanzlei in Zürich
2016	Praktikant bei einer führenden Wirtschaftskanzlei in Zürich

Aus- und Weiterbildung

2022	Anwaltspatent Schweiz
2019	Master of Law, Universität Zürich
2017	Bachelor of Law, Universität Zürich
2017	Auslandssemester, University of Münster

André Santen

Associate

Schellenberg Wittmer AG

Rechtsanwälte
Löwenstrasse 19 / Postfach 2201
8021 Zürich / Schweiz
Tel +41 44 215 5252
Tel +41 44 215 3690
Fax +41 44 215 5200
andre.santen@swlegal.ch

Weitere Tätigkeiten

- Coach des Willem C. Vis International Commercial Arbitration Moot Teams der Universität Zürich (Lehraufträge der Lehrstühle Prof. Dr. Helmut Heiss und Prof. Dr. Leander Loacker).
- Co-Präsident und Vorstandsmitglied der Zurich Moot Alumni Association (ZMAA)
- Mitglied mehrerer Beurfsverbände, darunter der Zürcher und der Schweizerische Anwaltsverband sowie die Deutsch Schweizerische Juristenvereinigung (DSJV)
- Regelmässige Publikationen auf dem Gebiet der Prozessführung